Actum in podio Boniçi, in domo dicti Simonecti, coram domino Pe-
drone, priore ecclesie de Monte Sancto, Tignoso de eodem loco, Bonsi-
gnore Guicciardini, Bonifatio Berardi, Albertino Pellipario, frate Com-
pagno de ordine minorum et frate Martolese de ordine coniugatorum
testibus presentis.

Ego Jacobus publicus notarius omnibus predictis interfui et pre-
dicta omnia, rogatus, scripsi et publicavi».

Come si può vedere è un atto di nozze e, come tale, esulava un po’
da quelli che erano oggetto del mio studio, ma fui incuriosita da un par-
ticolare: fra i testimoni figuravano un Martolese «de ordine coniugato-
rum» ed un «fratre Compagno de Ordine Minorum».

Iacobus notarius dà il terzo ordine già come «ordo» e non come
una compagnia locale. Il documento verrà citato anche da padre Berta-
gna alla pag. 14 del volume S. Lucchese da Poggibonsi del 1969.

Ancora due documenti del 21 agosto 1271 e del 7 ottobre 12747

attestavano l’esistenza in zona dei frati minori.

«In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo CCLXXI, XII in-
dictione, die XXI Augusti. Dominus Fulcus medicus, filius olim Jacobi
Fulchi […] refutavit domino Guiniççello generali vicario et yconomo,
constituto a domino Bruno, abbate monasterii Sancti Michelis de Po-
dioboniçi, […] debita sexaginta trium modiorum et viginti stariorum
grani promissi per sindicum […] Jacobo quondam patri Fulci […] Pro
qua […] refutatione […] dictus Fulcus medicus confessus est recepisse
et habuisse insolutum pro XLIII modiis grani, quod sibi restabat sol-
vendum de suprascripta summa sexaginta trium modiorum et XX sta-
riorum a suprascripto yconomo, dante pro dicto monasterio, fructus et
redditos percipiendos de duobus molendinis dicti monasterii, hinc ad
proxime venturum festum omnium sanctorum et abinde ad quinque an-
nos proximos […].

Actum ad domum fratrum minorum Podiiboniçi […].
Ego ugolinus, qui Chinoccius vocor, publicus imperialis aule no-

tarius, predictis interfui et predicta, rogatus, scripsi et publicavi».

7 Ibidem.

«In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo CCLXXIV, die VII
octubris, III indictione. Pateat manifeste quod Morandus olim domini
Guid […] et domina Ricevuta eius uxor, uterque in solidum, vendide-
runt, tradiderunt atque concesserunt, iure proprio, in perpetuum, do-
mino Guiniçello, abbati monasterii Sancti Michelis Marturensis, ementi
pro dicto monasterio, unum petium terre arate posite in podio de
Luco, cui a primo de super via, a tribus dicti monasterii […] cum […]
suis pertinentiis, servitiis et servitutibus universis. […] pro pretio XIII
librarum et VIII solidorum bonorum denariorum pisanorum parvorum,
quod ab eo habuisse et recepisse confessi sunt […].